Протокол № 2 от 20.09.2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подготовке, организации и проведению
аукционов на право заключения договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций

	от 20 сентября 2021 г.
	№ 2

г. Новосибирск

Состав комиссии: 7 человек. Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ – Сергеева Т.Н. – первый заместитель главы администрации;
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ – Соколова Н.В. – начальник управления имущественных и земельных отношений;
СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ – Сенькина О.А. – главный специалист УИиЗО
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Егорова А.А., Марусина Н.Д., Макарова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе 22 сентября 2021 г. на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, признание заявителей участниками аукциона:
[bookmark: _GoBack]Лот № 1 – отдельно стоящая рекламная конструкция, место размещения в Схеме размещения рекламных конструкций Новосибирского района Новосибирской области (далее - Схема) № 12_7, местоположение Новосибирская область Новосибирский район, автомобильная дорога «Н-2133» «Кольцово – Академгородок» на участке 12 км + 400 м справа, размер рекламного поля 3х6 м. Кадастровый номер квартала 54:19:164601, государственная собственность не разграничена;
Лот № 2 – отдельно стоящая рекламная конструкция, место размещения в Схеме - № 12_8, местоположение Новосибирская область Новосибирский район, автомобильная дорога «Н-2133» «Кольцово – Академгородок» на участке 12 км + 300 м слева, размер рекламного поля 3х6 м. Кадастровый номер квартала 54:19:164601, государственная собственность не разграничена;
_____________________________________________________________________

Лот № 1
КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
1. На счет администрации Новосибирского района Новосибирской области перечислено 1 задаток для участия в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Сумма задатка установлена в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 коп.
Плательщик № 1 – ООО «МИР»;
2. Поступила 1 заявка на участие в аукционе:
Заявитель № 1 – ООО «МИР»;

3. Перечень документов, представленных для участия в аукционе:

	Перечень документов

	Наименование заявителей

	ООО «МИР»

	1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка
	+
(дата и время подачи заявки: 08.09.2021 в 14:20)

	2. Копии учредительных документов (для юридических лиц)
	+
(копия устава ООО «МИР», копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «МИР», копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту её нахождения, выписка из ЕГРЮЛ от 20.08.2021, протокол общего собрания от 04.07.2019 №2

	3. Документы, подтверждающие внесение задатка
	+
(Платежное поручение № 246 от 07.09.2021)

	4. Иные документы
	+
(доверенность от 01.03.2021, эскиз рекламной конструкции с указанием размеров)

Все документы по перечню, указанному в извещении, представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству.
4. Сумма задатка в установленном размере перечислена заявителем в полном объеме.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Признать ООО «МИР» заявителем, единственным подавшим заявку на участие в аукционе и соответствующим всем требованиям и условиям аукциона, указанным в извещении о проведении аукциона.
2. В соответствии с п. 5.7. ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» признать аукцион не состоявшимся и договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключить с лицом, которое явилось единственным участником аукциона.
 3. Направить единственному принявшему участие в аукционе его участнику два экземпляра подписанного проекта договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом цена договора устанавливается в размере, равном начальной (минимальной) цене договора (размер годовой платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции): 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 8 333,33 (восемь тысяч триста тридцать три) рубля 33 копейки.
Не допускается заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru. Если договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта указанного договора не будет им подписан и представлен в администрацию Новосибирского района Новосибирской области, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона.
4. В соответствии с п. 5. ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору.

Лот № 2
КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
1. На счет администрации Новосибирского района Новосибирской области перечислено 1 задаток для участия в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Сумма задатка установлена в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 коп.
Плательщик № 1 – ООО «МИР»;
2. Поступила 1 заявка на участие в аукционе:
Заявитель № 1 – ООО «МИР»;
3. Перечень документов, представленных для участия в аукционе:

	Перечень документов

	Наименование заявителей

	ООО «МИР»

	1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка
	+
(дата и время подачи заявки: 08.09.2021 в 14:30)

	2. Копии учредительных документов (для юридических лиц)
	+
(копия устава ООО «МИР», копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «МИР», копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту её нахождения, выписка из ЕГРЮЛ от 20.08.2021, протокол общего собрания от 04.07.2019 №2

	3. Документы, подтверждающие внесение задатка
	+
(Платежное поручение № 247 от 07.09.2021)

	4. Иные документы
	+
(доверенность от 01.03.2021, эскиз рекламной конструкции с указанием размеров)

Все документы по перечню, указанному в извещении, представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству.
4. Сумма задатка в установленном размере перечислена заявителем в полном объеме.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Признать ООО «МИР» заявителем, единственным подавшим заявку на участие в аукционе и соответствующим всем требованиям и условиям аукциона, указанным в извещении о проведении аукциона.
2. В соответствии с п. 5.7. ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» признать аукцион не состоявшимся и договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключить с лицом, которое явилось единственным участником аукциона.
 3. Направить единственному принявшему участие в аукционе его участнику два экземпляра подписанного проекта договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом цена договора устанавливается в размере, равном начальной (минимальной) цене договора (размер годовой платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции): 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 8 333,33 (восемь тысяч триста тридцать три) рубля 33 копейки.
Не допускается заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru. Если договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта указанного договора не будет им подписан и представлен в администрацию Новосибирского района Новосибирской области, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона.
4. В соответствии с п. 5. ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору.

	Председатель

	Сергеева Т.Н.

	Заместитель председателя
	Соколова Н.В.

	Секретарь

	Сенькина О.А.

	Члены комиссии
	Егорова А.А.

 Марусина Н.Д.

Макарова Н.В.

4